
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
47.79 kW 12 de Noviembre de 2024

GDMTO 098170308948

6,653 kWh $ 22,653

81 6,624 kWh $561

97.52 % MES $ 22,092

$271,833.00 MXN $6,732.00 MXN $265,101.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 590 W 81 226.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240040

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

81 Jinko Solar N-Type 590W

1 Inversor Godwe 60 kw

81 RIEL DE ALUMINIO 6.01 mts

1 Cableado, tubería y breakers

1 Aparta Rayos

0

Subtotal $ 762,445.20

TOTAL (MXN) $ 762,445.20

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 271,833.00 $ 6,732.00 $ 0.00 $ 265,101.00 $ 265,101.00 $ -497,344.20

2 $ 279,987.99 $ 6,933.96 $ 0.00 $ 273,054.03 $ 273,054.03 $ -224,290.17

3 $ 288,387.63 $ 7,141.98 $ 0.00 $ 281,245.65 $ 281,245.65 $ 56,955.48

4 $ 297,039.26 $ 7,356.24 $ 0.00 $ 289,683.02 $ 289,683.02 $ 346,638.50

5 $ 305,950.44 $ 7,576.93 $ 0.00 $ 298,373.51 $ 298,373.51 $ 645,012.01

6 $ 315,128.95 $ 7,804.23 $ 0.00 $ 307,324.72 $ 307,324.72 $ 952,336.73

7 $ 324,582.82 $ 8,038.36 $ 0.00 $ 316,544.46 $ 316,544.46 $ 1,268,881.19

8 $ 334,320.30 $ 8,279.51 $ 0.00 $ 326,040.79 $ 326,040.79 $ 1,594,921.98

9 $ 344,349.91 $ 8,527.90 $ 0.00 $ 335,822.02 $ 335,822.02 $ 1,930,743.99

10 $ 354,680.41 $ 8,783.73 $ 0.00 $ 345,896.68 $ 345,896.68 $ 2,276,640.67

11 $ 365,320.82 $ 9,047.25 $ 0.00 $ 356,273.58 $ 356,273.58 $ 2,632,914.25

12 $ 376,280.45 $ 9,318.66 $ 0.00 $ 366,961.78 $ 366,961.78 $ 2,999,876.03

13 $ 387,568.86 $ 9,598.22 $ 0.00 $ 377,970.64 $ 377,970.64 $ 3,377,846.67

14 $ 399,195.92 $ 9,886.17 $ 0.00 $ 389,309.76 $ 389,309.76 $ 3,767,156.42

15 $ 411,171.80 $ 10,182.75 $ 0.00 $ 400,989.05 $ 400,989.05 $ 4,168,145.47

16 $ 423,506.96 $ 10,488.24 $ 0.00 $ 413,018.72 $ 413,018.72 $ 4,581,164.19

17 $ 436,212.17 $ 10,802.88 $ 0.00 $ 425,409.28 $ 425,409.28 $ 5,006,573.47

18 $ 449,298.53 $ 11,126.97 $ 0.00 $ 438,171.56 $ 438,171.56 $ 5,444,745.03

19 $ 462,777.49 $ 11,460.78 $ 0.00 $ 451,316.71 $ 451,316.71 $ 5,896,061.74

20 $ 476,660.81 $ 11,804.60 $ 0.00 $ 464,856.21 $ 464,856.21 $ 6,360,917.95

21 $ 490,960.64 $ 12,158.74 $ 0.00 $ 478,801.89 $ 478,801.89 $ 6,839,719.84

22 $ 505,689.45 $ 12,523.50 $ 0.00 $ 493,165.95 $ 493,165.95 $ 7,332,885.79

23 $ 520,860.14 $ 12,899.21 $ 0.00 $ 507,960.93 $ 507,960.93 $ 7,840,846.72

24 $ 536,485.94 $ 13,286.18 $ 0.00 $ 523,199.76 $ 523,199.76 $ 8,364,046.48

25 $ 552,580.52 $ 13,684.77 $ 0.00 $ 538,895.75 $ 538,895.75 $ 8,902,942.23

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,141.1 7,470.1 8,338.9 8,191.3 8,452.9 7,429.6 7,209.5 7,049.8 6,259.4 7,141.1 7,054.2 7,084.0

Consumo actual 7,920.0 7,280.0 7,680.0 5,920.0 6,400.0 6,000.0 6,560.0 6,720.0 6,000.0 7,600.0 6,000.0 5,760.0

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


